
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Junho de 2022 • Edição IVDXCVI

ld:09FEBDD361B74AC3 

PORTARIA Nº 058 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear CRISTIANE SILVA GALVÃO, portador(a) do RG nº 4.971.985 1 
SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 010.147.753-88, para o Cargo de Diretora da Zona 
do Campo Polo li, vinculado a Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~- dh ~ ~r.N'la .,,k Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld:073832E2A6A34ACD 

PORTARIA Nº 059 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ANDREIA DE SOUSA ARAÚJO, portador(a) do RG nº 2.099.101 
/ SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 021 .241.583-25, para o Cargo de Assistente 
Social, vinculado a Secretaria Municipal de Educação do Município de Murici dos 
Portelas - PI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~- dh ~ ~r,,-<!'la .,,k Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld: 167C2FOEAB914AE3 

PORTARIA Nº 060 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal ; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear RONALD DOS SANTOS DO NASCIMENTO, portador(a) do RG 
n• 3.903.785 / SSP-PI e inscrito(a) no CPF sob o n• 071 .487.093-50, para o Cargo de 
Visitador do Programa Criança Feliz, vinculado a Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~- ,7h ~ ~r,,-<!'la .,,k Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
- Prefeita Municipal -

ld:030E62798E054AE8 

PORTARIA Nº 061 / 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do 
Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica 
Municipal; 

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de 
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de 
Murici dos Portelas e dá outras providências; 

R ESO LV E: 

Art. 1° Nomear FRANCISCO JOSÉ SILVA DA CONCEIÇÃO, portador(a) do RG 
nº 3.108.963 / SSP·PI e inscrito(a) no CPF sob o nº 037.725.503-39, para o Cargo de 
Secretário de Gabinete da Controladorla Geral do Município, vinculado a 
Secretaria Municipal de Administração do Município de Murici dos Portelas - PI. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Murici dos Portelas - Piauí, 01 de Junho de 2022. 

~- ,7h ~ ~r,,-<!'la .,,k Jo~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
• Prefeita Municipal • 


